Dit qetridnke im Posthaus

Sekt & Prosecco 01l 0,75 |
"Schloss VAAUX Y Brut Riesling-Sekt 6 /01l 29,5/ 0,751
Prosecco Vinp Frizzante 5/ 01l 24,5/ 0, F5L
"Posthauscocktail” Phrsichlikdr & Scekt 65
Kir Royale cassis § Sekt &5
vAperol Sprizz" Aperol § Prosecco g
Allertel Longdrinks
campari * mit orange oder Soda 85
Gin Tonic 2 25
Gin Tonic Superiort? 11,5
Wodka Lemon 20 95
Bacardi-Cola? 95
Blere 0zl o4l
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i irget vom Fab 38 5
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SCHNEIDER
“’E'“SE ; vom Fab 36 5
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2 @ h = vom Fab 36 5
Benediktiner
Hell
Schneider Kristall Fl. 0,51 5
Schneider weisse alkoholfre: . 051 5
Bitburger Drive Fl. 0,33l 38
Appelwpl? s o250 o5l 20l
‘ o Ubosthof Fnicger ,Bevmbel”
Obsthof Krieger - Kronberg
Hausschoppen vom. Fab 2.5 5 19,5



... etwas warmes braucht dev Mensch

Tasse Katfee / Kattee Hag
Kénnchen Kaffee / Kaffee Hag
ESPresso

Espresso macchiato
Doppelter Espresso

Latte Macchiato
cappuccino

Grober Milchkat¥ee
Kakao mit frischer Mileh
728 Glas

Kbdnnchen Tee

(\Y-."\Q%}E!ﬂfﬁ“
Mineralwasser 0251
Gerolsteiner Sprudel 28
Gerolsteiner Medivm 28
Gerolsteiner Naturell, still 28
Limonaden & Safte 0.2
Cocalol
Coca Cola %2 28
Coca Cola light 191112 28
Spezl %t 28
Fanta » 28
Sprite 28
Bitter Lemon 10 32
Tonic Water© 32
Ginger Ale 32
granini

021
orangensaft ® Apfelsart 32
Trawbensarft s johannisbeersatt 3
Apfelsaftschorie 28
Trawbensaftschorle « johannisbeersattschorle
Maracujasart 4

Maraculasaftschorle 35
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oo WLCHE ity Hipehprozentices

Whiskey & Whisky

Scotch Whisky

Ballantines?
_Johnnie Walker

“Black Label”*

Single Malt whisky
Glenkinchie Edinburgh
Talisker
Glendrochnach”
Kwnockando
Dalwhinnie

lrish Wh[s/eeg
Twllamore Dew
Bushmills Single Maltt

Bouwrbon Wthlefg
i Beam
_Jack pawniels

canadian Whls/eg
canadian Club

= 559/5

10 geﬂrs
70 gc’ﬁrs
12 géﬁrg
12 gmrs
15 gmrg

70 géﬁrs

Lowland
Iste of Sky
Highland
Spfgsldf
Highland

Kentuck Y
Tenmnessee

2cl.

£5
£5
£5
£5

2%

&
£5

&
5

A5

Fiir weitere Wh&slegs wenden Sie sich bitte an den Service

Trester

Grappa la Blanca Cru

Grappa AL Barolo del Piemonte

Grappa Chardonnayy

DL Nonino — BAriques -

Klar & réin
Fuirst Bismarck
Malteserkreuz
Linie

Aalborg Jubilbum
ouzp

Tequila

Vodika

Doppel-Korm
Aguavit
Aguavit
Aguavit
Anisschnaps

65

£S5

2¢cl.

+5
4.5
45
4.5
45



Wweich gebrannt

Comte Joseph
Herness v

Hine

cardenal Mendoza

Fein § fruchtig
“Obstwisserle”
calvadps

Schladerer

V.S.O.P. Cognac

Fine de Cognac

Fine Champagne Cognac
Solera Gran Resenva ae Jerez

Himbeergeist , Williams Christ Birne
Kirschwasser, ZWetschgenwasser

Z5
o5
12,5

+5
55

55

Fiir weitere Obstbriinde wenden Sie sich bitte an den Senvice

Mild & sith

Cointreau
Sambuca
Awmaretto

Eﬂ[[fys

Southern Comitort
Kahlua

RAwmt den Magen aut

Ramazotti:, Fernet Brancar
_Jdgermeister

+,5
+,5
+,5
+,5
+,5
+,5



Die Posthaus-wWeine

weiBweine ey 0.5

Rauenthaler Steinmdbcher Riesling Qb4 - trocken
Weingut H. ). Ernst EltVille, Rheingau &8 17

Grauburgunder Braunewell - trocken
Selztal - Rheinhessen &8 17

Pinot Grigio DOC Cipriano delle Venezie FE 185

Eltviller Langenstiick Riesling RbA - halbtrocken
Weingut H. ). Ernst ELtVILle, Rheingau &8 17

Wéﬁéb%@mmdﬁ Neet Emmich

@bA4 - trocken Rheinhessen A5 185
ol 051

cmm/pymﬁg , Esprit Cépage” VAP doc (P

Saint-Mathiew-de-Trevieres A5 185

Riesling - Weibweinschorle &5

Rosé weine

“Greg § Jujur Grendache - Pinot Noir
Vin de Pays d'oc 1GP Domaine Robert Vie F 175

Elojﬁ rosadp pOC

Mirador de Navajas #,5 185
Rotweing ozl o5l
Chiteau Loyasson Bordeaux Rouge AC A5 185
o2l 05!l
Awnciens Temps Cabernet - Syran
Vin de Pays d'oc 1P F 145
Torve del Vescovi Merlot Canting Colll Vicentine A5 185
Privuitivo Puglia Messapi, 1P FE 185

Rigja Tinto DOC Mirador de Navajas FE 185
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